
ArcelorMittal Tubular Products Karviná

JÄKLNEWS
1/2025

vedení společnosti poděkovalo za jejich každo-
denní přínos, spolehlivost a profesionální přístup.

Nový místopředseda představenstva společnosti

S účinností od 5. května 2025 bylo vedení společnosti  
ArcelorMittal Tubular Products Karviná posíleno jmeno-
váním Ing. Martina Kadu-
cha na pozici místopředse-
dy představenstva. Kromě 
této role bude zodpovědný 
za dohled nad finančním 
řízením. Do společnosti při-
náší rozsáhlé zkušenosti v 
oblasti strategického plá-
nování a finančního dohle-
du z mezinárodního korpo-
rátního prostředí.

ArcelorMittal Tubular Products  
rozšiřuje portfolio o nové duté profily

Společnost ArcelorMittal Tubular Products rozšiřuje 
své produktové portfolio o duté konstrukční profily 
(HSS) v kruhovém, čtvercovém a obdélníkovém pro-
vedení, vyráběné v souladu s normou EN 10210.

Tento krok navazuje na silnou reputaci karvinského 
závodu jako důvěryhodného dodavatele za tep-
la tažených kruhových trubek pro tlakové aplikace 
a představuje důležitý posun směrem k rozšíření na-
bídky za tepla tvářených produktů. Nová výroba HSS 
bude využívat pokročilé technologie a její spuštění je 
plánováno na čtvrté čtvrtletí roku 2025. Projekt ak-
tuálně prochází několika klíčovými fázemi, mezi něž 
patří testování produktů, návrh válcovacích stolic 
a zřízení speciální linky pro balení.

První vzorky již byly předány zákazníkům a setkaly se 
s velkým zájmem a pozitivní zpětnou vazbou. Díky 
tomuto rozšíření bude závod ArcelorMittal Tubular 
Products Karviná nabízet rozmanitější škálu výrobků, 
což mu umožní lépe obsluhovat tržní segmenty s vyšší 
přidanou hodnotou. Tento strategický krok posílí naši 
konkurenceschopnost a upevní naši pozici klíčového 
dodavatele v oblasti konstrukční oceli.

Udržitelnost v akci: Zpráva za rok 2024 je tady

S radostí sdílíme naši novou Zprávu o udržitelnosti 
2024, která shrnuje nejnovější pokroky v oblastech 
životního prostředí, společenské odpovědnosti a ří-
zení napříč ArcelorMittal Europe – Tubular Products. 
Budování udržitelnější budoucnosti je pro nás kaž-
dodenní realitou. 

Zpráva přináší hmatatelný pokrok v klíčových ob-
lastech od naší dekarbonizační strategie a nabídky 
ocelových trubek s nízkými emisemi uhlíku až po ce-
lou řadu místních i globálních iniciativ, které uvádě-
jí naše hodnoty do života. Součástí jsou i příběhy 
a postřehy z jednotlivých závodů, které ukazují lidi 
a týmy stojící za naším posunem v oblasti zdraví, 
bezpečnosti, udržitelnosti a rozvoje.

Tato výroční zpráva je naším způsobem, jak sdílet vý-
sledky, být transparentní a dál směřovat kupředu jako 
odpovědný lídr v oblasti výroby ocelových trubek. 
Celou zprávu si můžete přečíst zde:

 https://tubular.arcelormittal.com/documents-
library/sustainability-report-2024

Den zdraví spojil zaměstnance napříč odděleními 

V rámci dlouhodobého úsilí společnosti ArcelorMittal 
Tubular Products Europe o nulovou úrazovost se 
v květnu uskutečnil tradiční Den zdraví také v kar-
vinském závodě. Zúčastnili se jej zaměstnanci na-
příč odděleními. Program zahrnoval bezpečnostní 
video a společnou diskusi o dalších krocích v ob-
lasti bezpečnosti. Zájemci si mohli vyzkoušet prv-
ní pomoc, nechat si změřit zrak nebo se seznámit 
s novými ochrannými pomůckami značky Milwau-
kee. Zdravé obědy v jídelně podtrhly důležitost 
péče o zdraví na pracovišti. 

Mzdy zaměstnanců vzrostly o 3,3 %

Společnost ArcelorMittal Tubular Products Karviná se 
s odborovou organizací dohodla na zvýšení mezd 
pro rok 2025. Zvýšení se týká nejen základní mzdy, 
ale i měsíčních prémií, příplatků za noční směny 
a příspěvku na stravování. Vedle stabilního příjmu 
mají zaměstnanci nadále k dispozici širokou škálu 
benefitů, například příspěvek na penzijní připojiště-
ní, pět týdnů dovolené, rekreace pro děti či podporu 
při významných životních událostech.

Úspěch praktikanta v soutěži KOVO JUNIOR

V březnu se společnost ArcelorMittal Tubular Products  
Karviná zapojila do regionálního kola soutěže 
KOVO JUNIOR, které se uskutečnilo na Střední škole 
techniky a služeb Karviná. Firma zde působila jako 
sponzor i odborný supervizor soutěže. Osm střed-
ních škol z Moravskoslezského kraje nominovalo své 
nejlepší žáky v oboru strojní mechanik. Praktikant 
karvinské společnosti Jakub Lis obsadil první mís-
to a postoupil do celostátního kola soutěže. Jeho 
výsledek ocenilo vedení firmy jako důkaz kvalitní 
odborné přípravy i osobního nasazení. Celostát-
ní soutěž KOVO JUNIOR je zařazená do programu 
„České ručičky“ jejímž vyhlašovatelem je Jihomo-
ravský kraj spolu s Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, s Ministerstvem zemědělství, s Mini-
sterstvem průmyslu a obchodu, se Svazem českých 
a moravských výrobních družstev, s Hospodářskou 
komorou a s Agenturou pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest.

Den otevřených dveří: setkání současných  
i bývalých kolegů

Prvního května se uskutečnil Den otevřených dveří, který 
přilákal přibližně stovku hostů z řad bývalých i součas-
ných zaměstnanců. Bohatý program nabídl komento-
vané prohlídky provozů, dětské aktivity i ukázky hasič-
ské techniky. Malování na obličej, hry a drobné dárečky 
potěšily nejmladší návštěvníky. Akce se nesla v přátelské 
atmosféře a připomněla, že pozitivní vztah ke společ-
nosti ArcelorMittal Tubular Products Karviná přetrvává 
i po odchodu ze zaměstnání. 

Studentky SPŠ Karviná navštívily karvinský závod 

U příležitosti Mezinárodního dne žen navštívily zá-
vod společnosti ArcelorMittal Tubular Products 
Karviná studentky Střední průmyslové školy Karvi-
ná. Během návštěvy absolvovaly prezentaci o fun-
gování firmy a možnostech uplatnění v technických 
oborech. Následně si prohlédly výrobní provozy. 
Závěrem návštěvy obdržely drobný dárek jako 
symbolické poděkování. Stejná pozornost byla 
věnována také zaměstnankyním společnosti. Těm 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s., Rudé armády 471, 733 23 Karviná - Hranice, www.jakl.cz


